Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS
Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE

APLAUSOS às empresas parceiras Supermercado Burgão, Supermercado
Fernandes (loja 01 e 02), TV S2 Notícias, Pizzaria Bella Massa (Sonho Nosso),
Clínica Veterinária Dr. Ricardo Lander, Barbearia Gêmos Ki Corte e
Transportadora Risso por ajudarem e cederem seu estabelecimento para
arrecadação de alimentos, roupas e água para Rio grande do Sul.

JUSTIFICATIVA

“A verdadeira solidariedade começa
onde não se espera nada em troca”.

Antoine de Saint-Exupéry

Inspirado por esta frase de Saint-Exupéry, que as empresas parceiras se
mobilizaram para ajudar o próximo, e não mediram esforços para auxiliar na busca de
doações para o povo gaúcho, que vem sofrendo a maior enchente de sua história.

Que doou também merece ser aplaudido, que somente por essas pessoas que
se conseguiu uma corrente do bem, onde um ajudando o outro, nossos irmãos
gaúchos poderão se reerguer.

Foram arrecadados, em menos de um semana cerca de 03 toneladas de
doações, entre alimentos, garrafas de água, cobertores e roupas, pois é o que mais
se necessitava neste momento, onde famílias perderam todos os seus pertences e a
água potável está escassa.

Diante disso, por toda a generosidade de nossa população e principalmente
das empresas parceiras que possibilitaram a arrecadação e entrega das doações ao
povo gaúcho, as homenageadas merecem os aplausos desta Casa.

Sala das Sessões, em 13 de maio de 2024.

Os Vereadores

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO             JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

14
8

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 9
P

N
0-

T
61

5-
JS

5A
-Z

3J
Z

https://www.pensador.com/autor/antoine_de_saint_exupery/

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9PN0T615JS5AZ3JZ, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9PN0-T615-JS5A-Z3JZ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

14
8

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 9
P

N
0-

T
61

5-
JS

5A
-Z

3J
Z

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9PN0T615JS5AZ3JZ
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9PN0T615JS5AZ3JZ
		2024-05-13T11:07:20-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-05-13T12:34:57-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura